FACULDADE UNICESUMAR DE CORUMBÁ
Edital nº 45/2022, de 30 de dezembro de 2022

CONVOCAÇÃO EM SÉTIMA CHAMADA COMPLEMENTAR 2 - AMPLA CONCORRÊNCIA
 PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE MEDICINA DA UNICESUMAR

A Direção da Faculdade Unicesumar de Corumbá, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o
presente Edital – contendo a divulgação da listagem de candidatos convocados em Sétima chamada
Complementar 2.

CAPÍTULO I – DOS CANDIDATOS CONVOCADOS
ARTIGO 1° - Lista dos candidatos convocados em Ampla Concorrência.

Candidato Nome do Candidato Classificação Pontuação

20231206832 BRENO MEDINA DE OLIVEIRA 465 47,00

20231206843 MARYA JULHA RACHID RODRIGUES 466 47,00

20231206640 CAMILLY VITÓRIA CARVALHO DA SILVA 467 46,00

20231206692 ANDRE YUDI TAURA 468 46,00

20231206894 JOÃO CLEVER AGUILAR EVANGELISTA 469 46,00

20231206679 MARINA DE FREITAS BARBALHO 470 46,00

20231206664 LUCAS GABRIEL ROSA ITOH 471 46,00

20231206805 GUILHERME BONONI GASPAROTTO 472 45,00

20231206500 FELIPE MAKCEMIUK DAGIOS 473 45,00

20231206553 ISABELLA SANCHES DA COSTA 474 45,00

20231206808 MARIA TAYNA CAMPAGNOLI GESUALDO 475 45,00

20231206620 MARIA VITÓRIA RASMUSSEM FERNANDES 476 45,00

20231206602 JUAN PABLO WILHELM 477 45,00

20231206533 MARIA LAURA RODRIGUES CAETANO 478 44,00

20231206821 PIETRO GONÇALVES DE SOUZA SOARES 479 44,00

20231206586 MARCOS EDUARDO CANDIDO DE SOUSA 480 44,00

20231206933 BRUNO SCALCO MANZANO 481 44,00

20231206468 KAROL VICENTIN CESNIK 482 44,00

20231206486 YASMIN LORRANA CAMPANA 483 44,00

20231206930 VICTOR HUGO CORREIA SAIBERT FREIRE 484 44,00

20231205065 CARLA CAROLA COSTA SENSEVE RAMSDORF 485 43,50

20231206765 SOFIA TONI BUSCARIOL 486 43,00

20231206944 BIANCA DE FREITAS FERREIRA 487 43,00

20231206544 LÍVIA FERNANDES MELO 488 43,00

20231206904 GABRIELLY CHAHEM 489 42,00

20231206866 JOAO RAFAEL JASKIU SOSNITZKI 490 42,00

20231206467 MARIA EDUARDA BINDE 491 42,00

20231206833 CÉSAR EDUARDO SANCHES FILHO 492 41,00

20231206734 OTÁVIO ANTIGO ORLANDINI 493 41,00

20231206859 RAYSSA COLAUTO NASCIMENTO 494 41,00

20231206699 YESSA PERIPOLLI 495 41,00

20231206932 MARCOS FUMIO TAMURA JUNIOR 496 41,00

20231206798 JOÃO PEDRO RODERO PEREZ 497 41,00

20231200821 ANA BEATRIZ DUARTE IBRAHIM 498 40,00

20231206813 ELIZABETE CRISTINA PARIS 499 40,00

20231206549 EMANUELE REGINA DE SOUZA REGHIN 500 40,00

Parágrafo único.  A listagem de candidatos aprovados acima, obedeceu a ordem de classificação no processo
seletivo.

CAPÍTULO II - DA MATRÍCULA
ARTIGO 3° – A matrícula dos candidatos convocados deverá ser realizada por meio eletrônico, impreterivelmente,
no período de 30/12/2022 a 01/01/2023, não havendo prorrogação.

§ 1º Os candidatos convocados deverão anexar os documentos constantes no Artigo 26 do Edital nº 38/2022, em
formato digital – PDF, no link destinado ao upload, que receberá por meio do correio eletrônico (e-mail)
cadastrado, não sendo possível o envio em outro momento.

§ 2º Para os candidatos de Ampla Concorrência, o boleto referente a primeira mensalidade (janeiro) estará disponível, no
ambiente online, para impressão e pagamento. A quitação da primeira mensalidade é condição necessária para efetivação
da matrícula.

                Corumbá, 30 de dezembro de 2022.

Heber Amilcar Martins,
Diretor.